

**PROYECTO COMPLETO Y CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA
ETAPA DEL EDIFICIO PARA EL COMPLEJO PENITENCIARIO DE
SAN JUAN**

**LLAMADO A PRESENTACIÓN DE MANIFESTACIÓN DE INTERÉS Y
ANTECEDENTES**

CIRCULAR Nº1

Pregunta Nº 1: Si es necesario que todas y cada una de las empresas esté inscripta por lo menos en alguno de los registros de constructores de San Juan o Nacional.

Respuesta Nº 1: No es necesario que estén inscriptas para ésta instancia, pero si es necesario para participar en las siguientes etapas del proceso licitatorio.

Pregunta Nº 2: Referencia: De acuerdo al llamado a presentación de manifestación de interés- apartado 10.5 se hace referencia a la experiencia específica y se exige la “presentación de un (1) edificio terminado con sistema constructivo tradicional (estructura de hormigón armado, mampostería, losas etc.) ejecutado en los últimos 10 años con superficie cubierta mayor a 000 m2.”

Consulta: solicitamos aclarar el valor de la superficie cubierta exigida en el apartado en referencia ya que aparece el valor cero.

Respuesta Nº 2: Ver Archivo Adjunto Modificado de MANIFESTACION DE INTERES Y ANTECEDENTES, en la página <http://infraestructura.sanjuan.gob.ar/#obras>.